АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     04.03.2022                     136-ПА

О внесении изменения в постановление администрации Асбестовского

городского округа от 18.02.2022 № 106-ПА «Об утверждении Порядка

предоставления из бюджета Асбестовского городского округа субсидии

Государственному унитарному предприятию Свердловской области

«Свердловское областное объединение пассажирского автотранспорта»

на организацию транспортного обслуживания  на социально-значимых

маршрутах в границах Асбестовского городского округа в 2022 году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года

№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации», решением Думы Асбестовского городского округа

от 27.12.2021 № 56/1 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации

Асбестовского городского округа от 19.06.2020 № 362-ПА «О внесении

дополнений в комплексную программу Асбестовского городского округа

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами

Асбестовского городского округа на период до 2023 года», постановлением

администрации Асбестовского городского округа от 13.11.2020 № 621-ПА

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг из бюджета Асбестовского городского округа» (с изменениями),

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 05.12.2013

№ 777-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспорта,

2

дорожного хозяйства Асбестовского городского округа до 2024 года»

(с изменениями), руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского

городского округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации Асбестовского городского

округа от 18.02.2022 № 106-ПА «Об утверждении Порядка предоставления из

бюджета Асбестовского городского округа субсидии  Государственному

унитарному предприятию Свердловской области «Свердловское областное

объединение пассажирского автотранспорта» на организацию транспортного

обслуживания  на социально-значимых маршрутах в границах Асбестовского

городского округа в 2022 году» следующее изменение:

- приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января

2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

3

Приложение

к постановлению администрации
Асбестовского городского округа

от 04.03.2022 № 136-ПА

Приложение № 2

к Порядку

Калькуляция

затрат в сфере транспортного обслуживания социально-значимых городских автобусных

маршрутов регулярного сообщения на территории Асбестовского городского округа

с 01 января по 14 июля 2022 года

№

марш.

Марка

автобуса

часы

на

смену

пробег

на смену

рейсы на

смену

(оборот-

ные)

кол-во

смен

с 1

января

по 14

июля

2022

года

часы

с 1 января

по 14

июля

2022 года

пробег

с 1

января

по 14

июля

2022

года

рейсы с

1 января

по 14

июля

2022

года

1 ЛиАЗ-5256 5,3 130,0 4 195 1033,5 25350 780

2а ЛиАЗ-5256 11,6 252,0 7 195 2262 49140 1365

7 ЛиАЗ-5256 0 0 0 195 0 0 0

5 ЛиАЗ-5256 1,9 37 2 195 370,5 7215 390

10 ЛиАЗ-5256 5,8 121 4 195 1131 23595 780

итого по городским

маршрутам       4797 105300 3315

Расчет по статьям затрат:

1.

Заработная плата

Категория Численность, чел.
Ср. з/п,

руб/чел
Сумма, руб.

водители 8,0 30887 1594168

кондукторы 8,0 15974

824465

Итого по статье заработная плата 2418633

2. Начисления на заработную плату (30,4%) 735264

3. Итого заработная плата с начислениями 3153897

4

4.

Топливо и ГСМ

Марка

автобуса

Пробег,

км

Средняя

норма

расхода

топлива,

л/100км

Расход

топлива,

л

Цена,

руб.
Сумма, руб.

ЛиАЗ-5256 105300,0 25 26325,0 52,40 1379430

ГСМ     526,5 94,98 50007

Итого по статье Топливо и ГСМ   1429437

5.

Шины

Пробег, км
Норматив затрат на 1000 км

пробега, руб.
Сумма, руб.

105300,0 1264,00 133099

6.

Запасные части

Пробег, км
Норматив затрат на 1000 км

пробега, руб.
Сумма, руб.

105300,0 1084,00 114145

7. Амортизация   320766

8.

Общепроизводственные расходы (распределение по м/часам)

Общепроизводственные расходы

всего, руб.

Удельный вес

городских

маршрутов

Сумма, руб.

6480000 24,0% 1555200

9.

Общехозяйственные расходы (распределение по ФОТ)

Общехозяйственные расходы

всего, руб.

Удельный вес

городских

маршрутов

Сумма, руб.

6350000,00 32% 2032000

10.
Расходы на страхование пассажиров (из расчета

0,1 руб. на 1 пасс.)
8381

11. Итого затраты 8746925,00

12.
Количество пассажиров, планируемое на 2022 год

83810

12а
Пассажирооборот на 2022 год, пасс. км.

544765

13. Доходы от перевозки пассажиров, планируемые с 1

января по 14 июля  2022 года, руб. 1 760 010

14. Выпадающие доходы (убытки, п.11-п.13), руб. 6986915,00

15. Потребность в финансировании с 1 января по 14

июля  2022 года, руб., руб.
6986915,00